

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度 嘉瀬川ダム原石山法面対策工事
工事地名	佐賀県佐賀市富士町畑瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年10月	12) 設計年月	令和2年6月
2) 事務所名	佐賀河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089400006	14) 単価適用年月	2020年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年9月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	103,400,000
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	170日間 自 令和2年10月13日 (当初) 至 令和3年3月31日 (1回変更) 至 令和3年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三瀬	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	嘉瀬川ダム	22) 処分費等	310,440
		23) 公告日	令和2年7月6日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 堰堤維持費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 嘉瀬川ダム
---------------------	----------------	-----------------	------------------

設計内訳書

工事名	令和2年度 嘉瀬川ダム原石山法面対策工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	金額増減
							数量増減		
河川維持						54,559,439			
			式	1		48,915,453	1	-5,643,986	
法面工						47,152,543			
			式	1		43,652,608	1	-3,499,935	
既設アンカー再生工 (1の山・2の山)						42,199,823			
			式	1		39,777,661	1	-2,422,162	
リフト材試験									単-1号
			本	60	258,700	15,522,000			
				0	258,700	0	-60	-15,522,000	
リフト材試験									単-2号
			本	0	0	0			
				60	249,000	14,940,000	60	14,940,000	
既設アンカー荷重除荷									単-3号
			本	60	26,277	1,576,620			
				0	26,277	0	-60	-1,576,620	
既設アンカー荷重除荷									単-4号
			本	0	0	0			
				59	25,280	1,491,520	59	1,491,520	
新設台座設置		台座吹付モルタル t=30cm							単-5号
			基	60	156,513	9,390,780			
				0	156,513	0	-60	-9,390,780	
新設台座設置		台座吹付モルタルt16cm							単-6号
			基	0	0	0			
				57	151,500	8,635,500	57	8,635,500	
鋼製受圧板再設置									単-7号
			基	60	17,213	1,032,780			
				0	17,213	0	-60	-1,032,780	
鋼製受圧板再設置									単-8号
			基	0	0	0			
				57	16,630	947,910	57	947,910	
アンカー再緊張定着									単-9号
			本	60	130,942	7,856,520			
				0	130,942	0	-60	-7,856,520	

設計内訳書

工事名	令和2年度 嘉瀬川ダム原石山法面対策工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー再緊張定着		本	0 57	0 126,000	0 7,182,000	57	7,182,000	単-10号	
アンカー足場設置・撤去		空m3	600 0		6,821,123 0	-600	-6,821,123	内-1号	
アンカー足場設置・撤去		空m3	0 600		0 6,580,731	600	6,580,731	内-2号	
既設台座撤去工		式	1 1		4,952,720 3,495,727	1	-1,456,993		
鋼製受圧板撤去 (再利用)		基	60 0	11,402 11,402	684,120 0	-60	-684,120	単-11号	
鋼製受圧板撤去 (再利用)		基	0 59	0 11,040	0 651,360	59	651,360	単-12号	
台座撤去		基	60 0	17,442 17,442	1,046,520 0	-60	-1,046,520	単-13号	
台座撤去		基	0 59	0 16,850	0 994,150	59	994,150	単-14号	
汎網撤去		m ²	320 0	10,069 10,069	3,222,080 0	-320	-3,222,080	単-15号	
汎網撤去		m ²	0 191	0 9,687	0 1,850,217	191	1,850,217	単-16号	
植生工		式	0 1		0 379,220	1	379,220		
植生基材吹付	t=5cm	m ²	0 67	0 5,660	0 379,220	67	379,220	単-17号	

設計内訳書

工事名	令和2年度 嘉瀬川ダム原石山法面対策工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去物処理工		式	1		244,552				
		式	1		453,897	1	209,345		
運搬処理工		式	1		244,552				
		式	1		453,897	1	209,345		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	2,764	77,392			単-18号	
		m3	0	2,764	0	-28	-77,392		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0			単-19号	
		m3	52	2,707	140,764	52	140,764		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	5,970	167,160			単-20号	
		m3	0	5,970	0	-28	-167,160		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0			単-21号	
		m3	52	5,970	310,440	52	310,440		
発生品運搬	鋼製受注圧版等	t	0	0	0			単-22号	
		t	1	2,693	2,693	1	2,693		
仮設工		式	1		7,162,344				
		式	1		4,808,948	1	-2,353,396		
工事用道路工		式	1		2,931,428				
		式	1		2,368,948	1	-562,480		
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	925		1,574,920			内-3号	
		m2	0		0	-925	-1,574,920		
敷鉄板	22×1524×6096 22×914×1829 設置・撤去	m2	0	0	0			単-23号	
		m2	858	1,180	1,012,440	858	1,012,440		
基礎付ガードレール	Gr-B-2B 300H型鋼付設置・撤去	m	115		1,356,508			内-4号	
		m	0		0	-115	-1,356,508		

設計内訳書

工事名	令和2年度 嘉瀬川ダム原石山法面対策工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎付ガードレール	Gr-B-2B 300H型鋼付 設置・撤去	m	0 115			0 1,356,508	115	1,356,508	内-5号
仮設昇降用階段工		式	1 1			543,916 525,160	1	-18,756	
仮設昇降用階段	手摺付 設置・撤去	m	29 0			543,916 0	-29	-543,916	内-6号
仮設昇降用階段	手摺付 設置・撤去	m	0 29			0 525,160	29	525,160	内-7号
交通管理工		式	1 1			3,687,000 1,914,840	1	-1,772,160	
交通誘導警備員		人日	300 0			3,687,000 0	-300	-3,687,000	内-8号
交通誘導警備員		人日	0 162			0 1,914,840	162	1,914,840	内-9号
直接工事費		式	1 1			54,559,439 48,915,453	1	-5,643,986	
共通仮設費		式	1 1			11,534,777 10,573,439	1	-961,338	
共通仮設費		式	1 1			5,996,297 5,649,468	1	-346,829	
運搬費		式	1 1			1,613,303 1,489,589	1	-123,714	
仮設材運搬費		t	160.4 0			1,613,303 0	-160.4	-1,613,303	内-10号

設計内訳書

工事名	令和2年度 嘉瀬川ダム原石山法面対策工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費			t	0 148.1		0 1,489,589		148.1	1,489,589	内-11号
技術管理費			式	1 1		3,813,354 3,331,091		1	-482,263	
光波ターゲット設置			箇所	12 0		1,708,694 0		-12	-1,708,694	内-12号
光波ターゲット設置			箇所	0 12		0 1,696,929		12	1,696,929	内-13号
原石山動態観測費			式	1 0		2,104,660 0		-1	-2,104,660	内-14号
原石山動態観測費			式	0 1		0 1,634,162		1	1,634,162	内-15号
営繕費			式	0 1		0 306,000		1	306,000	
快適トイレ			式	0 1		0 306,000		1	306,000	内-16号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		569,640 522,788		1	-46,852	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		5,538,480 4,923,971		1	-614,509	
純工事費			式	1 1		66,094,216 59,488,892		1	-6,605,324	
現場管理費			式	1 1		19,649,760 17,289,200		1	-2,360,560	

設計内訳書

工事名	令和2年度 嘉瀬川ダム原石山法面対策工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		85,743,976				
		式	1		76,778,092	1	-8,965,884		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

600/0空m3当たり内訳書

印刷日時 : 2021/03/08 13:33:49

アンカー足場設置・撤去

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー足場設置・撤去			604	11,350	6,855,400			WYB00024
		空m3	604	11,350	6,855,400	0	0	単一 38号
合計					6,821,123			
					0		-6,821,123	

0/600空m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

アンカー足場設置・撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー足場設置・撤去			0	0	0			WYB00066
		空m3	604	10,950	6,613,800	604	6,613,800	単一 39号
合 計					0			
					6,613,800		6,613,800	
変更積算金額					0			
					6,580,731		6,580,731	円/空m3

925/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

敷鉄板

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		925	338.2	312,835			WB253610
		m ²	925	338.2	312,835	0	0	単一 53号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 150日 無 有		100	12,700	1,270,000			WB253630
		枚	100	12,700	1,270,000	0	0	単一 54号
合 計					1,574,920			
					0		-1,574,920	

115/0m当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

基礎付ガードレール

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎付ガードレール設置	Gr-B-2B 300H型鋼付		115	1,229	141,335			WYB00014
		m	115	1,229	141,335	0	0	
基礎付ガードレール撤去	Gr-B-2B 300H型鋼付		115	1,022	117,530			WYB00015
		m	115	1,022	117,530	0	0	
基礎付ガードレール賃料	Gr-B-2B 300H型鋼付 150日		115	16,510	1,898,650			WYB00016
		m	115	16,510	1,898,650	0	0	
合 計					1,356,508			
					0		-1,356,508	

0/115m当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

基礎付ガードレール

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎付ガードレール設置	Gr-B-2B 300H型鋼付		0	0	0			WYB00051
		m	115	1,229	141,335	115	141,335	
基礎付ガードレール撤去	Gr-B-2B 300H型鋼付		0	0	0			WYB00055
		m	115	1,022	117,530	115	117,530	
基礎付ガードレール賃料	Gr-B-2B 300H型鋼付 150日		0	0	0			WYB00077
		m	115	16,510	1,898,650	115	1,898,650	
合 計					0			
					2,157,515		2,157,515	
変更積算金額					0			
					1,356,508		1,356,508	円/m

29/0m当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

仮設昇降用階段

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設昇降用階段設置・撤去	手摺付		29	18,850	546,650			WYB00020
		m	29	18,850	546,650	0	0	単一 57号
合 計					543,916			
					0		-543,916	

0/29m当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

仮設昇降用階段

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設昇降用階段設置・撤去	手摺付		0	0	0			WYB00080
		m	29	18,200	527,800	29	527,800	単一 58号
合 計					0			
					527,800		527,800	
変更積算金額					0			
					525,160		525,160	円/m

300/0人日当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

交通誘導警備員

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			300	12,290	3,687,000			WB010212
		人日	300	12,290	3,687,000	0	0	単一 59号
合計					3,687,000			
					0		-3,687,000	

160.4/0t当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

仮設材運搬費

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		160.4	3,850	617,540			WB010020
		t	160.4	3,850	617,540	0	0	単一 61号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		160.4	3,850	617,540			WB010020
		t	160.4	3,850	617,540	0	0	単一 61号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		160.4	3,000	481,200			WB010030
		t	160.4	3,000	481,200	0	0	単一 62号
合 計					1,613,303			
					0		-1,613,303	

0/148.1t当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

仮設材運搬費

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	148.1	3,850	570,185	148.1	570,185	単一 63号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	148.1	3,850	570,185	148.1	570,185	単一 63号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		0	0	0			WB010030
		t	148.1	3,000	444,300	148.1	444,300	単一 64号
合 計					0			
					1,584,670		1,584,670	
変更積算金額					0			
					1,489,589		1,489,589	円/t

12/0箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

光波ターゲット設置

第 12号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光波ターゲット設置			12	96,500	1,158,000			WYB00017
		箇所	12	96,500	1,158,000	0	0	単一 65号
光波ターゲット製作			12	56,000	672,000			WYB00019
		基	12	56,000	672,000	0	0	単一 66号
合 計					1,708,694			
					0		-1,708,694	

0/12箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

光波ターゲット設置

第 13号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光波ターゲット設置			0	0	0			WYB00083
		箇所	12	95,450	1,145,400	12	1,145,400	単一 67号
光波ターゲット製作			0	0	0			WYB00079
		基	12	56,000	672,000	12	672,000	単一 68号
合 計					0			
					1,817,400		1,817,400	
変更積算金額					0			
					1,696,929		1,696,929	円/箇所

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

原石山動態観測費

第 14号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量技師			80	5,250	420,000			WYB00022
		時間	80	5,250	420,000	0	0	単一 69号
使用料			5	350,000	1,750,000			WYB00021
		ヶ月	5	350,000	1,750,000	0	0	単一 70号
保証料			5	17,800	89,000			WYB00023
		ヶ月	5	17,800	89,000	0	0	単一 71号
合 計					2,104,660			
					0		-2,104,660	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 13:33:49

原石山動態観測費

第 15号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量技師			0	0	0			WYB00052
		時間	56	5,050	282,800	56	282,800	単一 72号
使用料			0	0	0			WYB00053
		ヶ月	4	350,000	1,400,000	4	1,400,000	単一 73号
保証料			0	0	0			WYB00054
		ヶ月	4	17,800	71,200	4	71,200	単一 74号
合 計					0			
					1,754,000		1,754,000	
変更積算金額					0			
					1,634,162		1,634,162	円/式

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	リフト試験		単位	本	数量	1	258,700
						1	258,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
リフトオフ試験	頭部処理含		1	232,500	232,500	WYB00001	
		本	1	232,500	232,500	単一 24号	
リフトオフ試験解析			1	32,360	32,360	WYB00002	
		本	1	32,360	32,360	単一 25号	
計					264,860		
					264,860		
単価					264,900		
					264,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	リフト試験		単位	本	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	リフトオフ試験	頭部処理含		0	0	0	WYB00058	
			本	1	223,700	223,700	単- 26号	
	リフトオフ試験解析			0	0	0	WYB00060	
			本	1	31,130	31,130	単- 27号	
	計					0		
						254,830		
	単価					0		
						254,900	円/本	
	変更積算単価							
						249,000	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	既設アンカー荷重除荷		単位	本	数量	1	単価	26,277	
名称						1			26,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設アンカー荷重除荷		ナット式		1	26,940	26,940	WYB00003		
			本	1	26,940	26,940	単- 28号		
計						26,940			
						26,940			
単価						26,940	円/本		
						26,940			

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	既設アンカー荷重除荷		単位	本	数量	0	単価	0	
名称						1			25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設アンカー荷重除荷		ナット式		0	0	0	WYB00056		
			本	1	25,910	25,910	単- 29号		
計						0			
						25,910			
単価						0			
						25,910	円/本		
変更積算単価						25,280	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	新設台座設置	台座吹付モルタル t=30cm	単位	基	数量	1	156,513
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ざぶとん枠組立・設置	KIT16S-1100用		1	60,250	60,250	WYB00004	
		基	1	60,250	60,250	単一 30号	
ざぶとん枠材	1517×1517 H=250		1	21,800	21,800		
		基	1	21,800	21,800		
新設台座吹付モルタル	t=30cm		1	67,640	67,640	WYB00005	
		基	1	67,640	67,640	単一 31号	
計					149,690		
					149,690		
単価					149,700		
					149,700	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	新設台座設置	台座吹付モルタルt16cm	単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ざぶとん枠材組立・設置	KIT16S用		0	0	0		WYB00044
			基	1	63,130	63,130		単- 32号
	ざぶとん枠 (KIT16S-1100用 H=300)			0	0	0		WYB00018
			基	1	23,800	23,800		
	新設台座吹付モルタル	t=16cm		0	0	0		WYB00039
			基	1	57,210	57,210		単- 33号
	アンカーピン	D=16cm L=650		0	0	0		WYB00045
			本	23	350	8,050		
	計					0		
						152,190		
	単価					0		
						152,200		円/基
	変更積算単価							
						151,500		円/基

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	鋼製受圧板再設置		単位	基	数量	1	単価	17,213
						1		17,213
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製受圧板再設置		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満			1	17,290	17,290	WYB00007
			基	1	17,290	17,290	17,290	単一 34号
	計						17,290	
	単価						17,290	
							17,290	円/基

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	鋼製受圧板再設置		単位	基	数量	0	単価	0
						1		16,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製受圧板再設置		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満			0	0	0	WYB00062
			基	1	16,700	16,700	16,700	単一 35号
	計						0	
	単価						16,700	
							16,700	円/基
変更積算単価							16,630	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	アンカー再緊張定着		単位	本	数量	1	単価	130,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー再緊張定着工	頭部処理含む		1	133,800	133,800	WYB00008	
			本	1	133,800	133,800	単- 36号	
	計					133,800		
	単価					133,800		
						133,800	円/本	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	アンカー再緊張定着		単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー再緊張定着工	頭部処理含む		0	0	0	WYB00064	
			本	1	128,700	128,700	単- 37号	
	計					0		
	単価					128,700		
						0		
	変更積算単価					128,700	円/本	
						126,000	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	鋼製受圧板撤去 (再利用)		単位	基	数量	1	単価	11,402
						1		11,402
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製受圧板撤去		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満			1	11,450	11,450	WYB00009
			基	1		11,450	11,450	単- 40号
計							11,450	
単価							11,450	
							11,450	円/基

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	鋼製受圧板撤去 (再利用)		単位	基	数量	0	単価	0
						1		11,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製受圧板撤去		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満			0	0	0	WYB00068
			基	1		11,080	11,080	単- 41号
計							0	
単価							11,080	
							0	
							11,080	円/基
変更積算単価							11,040	円/基

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	台座撤去		単位	基	数量	1	17,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		無筋構造物 人力施工 無し 無し		0.46	26,200	12,052	WB824010
			m 3	0.46	26,200	12,052	単一 42号
	モルタル殻積込荷卸			0.46	11,890	5,469.4	WYB00010
			m 3	0.46	11,890	5,469.4	単一 43号
	計					17,521.4	
	単価					17,530	
						17,530	円/基

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	台座撤去		単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し			0	0	0	WB824010
			m 3	0.46	25,240		11,610.4	単- 44号
	モルタル殻積込荷卸				0	0	0	WYB00071
			m 3	0.46	11,550		5,313	単- 45号
	計						0	
							16,923.4	
	単価						0	
							16,930	円/基
	変更積算単価							
							16,850	円/基

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ラス網撤去		単位	m ²	数量	1	10,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラス網撤去			1	5,058	5,058	WYB00012
			m ²	1	5,058	5,058	単-46号
	法面整形	清掃含む		1	5,058	5,058	WYB00035
			m ²	1	5,058	5,058	単-47号
	計					10,116	
						10,116	
	単価					10,120	
						10,120	円/m ²

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ラス網撤去	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス網撤去			0	0	0	WYB00070	
		m ²	1	4,866	4,866	単- 48号	
法面整形	清掃含む		0	0	0	WYB00075	
		m ²	1	4,866	4,866	単- 49号	
計					0		
					9,732		
単価					0		
					9,732	円/m ²	
変更積算単価							
					9,687	円/m ²	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	植生基材吹付	t=5cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		5,660	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 無			0	0	0	WB810830	
			m 2	1	5,688	5,688	5,688	単- 50号	
計							0		
							5,688		
単価							0		
							5,688	円/m2	
変更積算単価							5,660	円/m2	

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,764	
						1		2,764	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用			1	930.2	930.2	CB224260	
			m 3	1	930.2	930.2	930.2		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 9.5km以下 全ての費用			1	1,847	1,847	CB227010	
			m 3	1	1,847	1,847	1,847		
計							2,777.2		
							2,777.2		
単価							2,778		
							2,778	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (コンクリート殻)	全ての費用		0	0	0	CB224260		
		m 3	1	899.9	899.9			
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 9.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010		
		m 3	1	1,820	1,820			
計					0			
					2,719.9			
単価					0			
					2,720	円/m3		
変更積算単価								
					2,707	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	5,970
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)					1	6,000	6,000	WB020051	
			m3		1	6,000	6,000	単- 51号	
計							6,000		
単価							6,000		
							6,000	円/m3	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051	
			m3		1	6,000	6,000	単- 52号	
計							0		
単価							6,000		
変更積算単価							5,970	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	発生品運般	鋼製受注圧版等	単位	t	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	0	0	0	2,706		CB010410
	計					0	2,706		
	単価					0	2,706	円/t	
	変更積算単価					2,693		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	敷鉄板	22×1524×6096 22×914×1829 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610		
		m 2	858	326.9	280,480.2	単一 55号		
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 105日 無 有		0	0	0	WB253630		
		枚	92	9,190	845,480	単一 56号		
敷鉄板賃料 供用日105日 整備費込み	22×914×1829		0	0	0	WYB00078		
		枚	2	445	890			
計					0			
					1,126,850.2			
単価					0			
					1,314	円/m2		
変更積算単価								
					1,180	円/m2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	リフトオフ試験	頭部処理含	単位	本	数量	10	単価	232,500	
						10		232,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
リフトオフ試験		頭部処理含		1		2,325,000	WYB00026		
			式	1		2,325,000	単一 76号		
計						2,325,000			
						2,325,000			
単価						232,500			
						232,500	円/本		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	リフトオフ試験解析		単位	本	数量	10	単価	32,360	
						10		32,360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
リフトオフ試験解析				1		323,662	WYB00027		
			式	1		323,662	単一 77号		
計						323,662			
						323,662			
単価						32,360			
						32,360	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	リフトオフ試験	頭部処理含	単位	本	数量	0	単価	0
						10	223,700	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
リフトオフ試験		頭部処理含			0		0	WYB00059
				式	1		2,237,000	単一 78号
計							0	
							2,237,000	
単価							0	
							223,700	円/本

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	リフトオフ試験解析		単位	本	数量	0	単価	0
						10	31,130	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
リフトオフ試験解析					0		0	WYB00061
				式	1		311,332	単一 79号
計							0	
							311,332	
単価							0	
							31,130	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	既設アンカー荷重除荷	ナット式	単位	本	数量	10	単価	26,940
						10		26,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設アンカー荷重除荷		ナット式		1		269,400	WYB00028	
			式	1		269,400	単- 80号	
計						269,400		
単価						26,940		
						26,940	円/本	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	既設アンカー荷重除荷	ナット式	単位	本	数量	0	単価	0
						10		25,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設アンカー荷重除荷		ナット式		0		0	WYB00057	
			式	1		259,100	単- 81号	
計						0		
単価						259,100		
						0		
						25,910	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	ざぶとん枠組立・設置	KIT16S-1100用	単位	基	数量	10	単価	60,250
						10	60,250	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
ざぶとん枠組立・設置		KIT16S-1100用			1	602,500	WYB00029	
		アンカーピン削孔含む			1	602,500	単一 82号	
計						602,500		
単価						60,250		
						60,250	円/基	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	新設台座吹付モルタル	t=30cm	単位	基	数量	10	単価	67,640
						10	67,640	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
新設台座吹付モルタル		t=30cm			6.9	98,030	WYB00006	
			m ³		6.9	98,030	単一 83号	
計						676,407		
単価						67,640		
						67,640	円/基	

参考資料（1）

単-32号	ざぶとん枠材組立・設置	KIT16S用	単位	基	数量	単価使用年月	2020.09	単価	0
						歩掛使用年月	2020.09		10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	3.45	22,321	77,007			
法面工				0	0	0			
			人	6.32	24,644	155,750			
特殊作業員				0	0	0			
			人	6.32	19,493	123,195			
普通作業員				0	0	0			
			人	6.32	16,867	106,599			
諸経費（材料）		労務費の5%		0		0	WYB00046		
			式	1		23,127			
諸雑費（率+まるめ） 30%				0		0			
			式	1		145,622			
計						0			
						631,300			
単価						0			
						63,130	円/基		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	新設台座吹付モルタル	t=16cm	単位	基	数量	0	単価	0	
						1		57,210	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
新設台座吹付モルタル		t=16.3cm V=0.337×1.2=0.404		0	0	0	WYB00047		
			m3	0.404	141,600	57,206	単- 84号		
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		4			
計						0			
						57,210			
単価						0			
						57,210	円/基		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	鋼製受圧板再設置	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	基	数量	10	単価	17,290	
						10		17,290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製受圧板再設置		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満		1		172,970	WYB00025		
			式	1		172,970	単- 85号		
計						172,970			
						172,970			
単価						17,290			
						17,290	円/基		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	鋼製受圧板再設置	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	基	数量	0	単価	0
						10		16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受圧板再設置		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満		0		0	WYB00063	
			式	1		167,053	単- 86号	
	計					0		
						167,053		
	単価					0		
						16,700	円/基	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	アンカー再緊張定着工	頭部処理含む	単位	本	数量	10	単価	133,800
						10		133,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー再緊張定着工		頭部処理含む		1		1,338,000	WYB00031	
			式	1		1,338,000	単- 87号	
	計					1,338,000		
						1,338,000		
	単価					133,800		
						133,800	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	アンカー再緊張定着工	頭部処理含む	単位	本	数量	0	単価	0
						10		128,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー再緊張定着工		頭部処理含む		0		0	WYB00065	
			式	1		1,287,000	単- 88号	
計						0		
						1,287,000		
単価						0		
						128,700	円/本	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	アンカー足場設置・撤去		単位	空m ³	数量	100	単価	11,350
						100		11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー足場設置・撤去				1		1,135,000	WYB00032	
			式	1		1,135,000	単- 89号	
計						1,135,000		
						1,135,000		
単価						11,350		
						11,350	円/空m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	アノカ-足場設置・撤去		単位	空m ³	数量	0	単価	0
						100	10,950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アノカ-足場設置・撤去				0		0	WYB00067	
			式	1		1,095,000	単- 90号	
計						0		
						1,095,000		
単価						0		
						10,950	円/空m ³	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	鋼製受圧板撤去	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	基	数量	10	単価	11,450
						10	11,450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受圧板撤去		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満		1		114,537	WYB00033	
			式	1		114,537	単- 91号	
計						114,537		
						114,537		
単価						11,450		
						11,450	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	鋼製受圧板撤去	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	基	数量	0	単価	0
						10		11,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受圧板撤去		KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満		0		0	WYB00069	
			式	1		110,847	単- 92号	
	計					0		
						110,847		
	単価					0		
						11,080	円/基	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	26,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無						
			m ³	1	26,195	26,195		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
	計					26,200		
	単価					26,200	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	モルタル殻積込荷卸		単位	m ³	数量	10	単価	11,890
						10		11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル殻積込荷卸				1		118,922	WYB00034	
			式	1		118,922	単- 93号	
計						118,922		
単価						11,890		
						11,890	円/m ³	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	25,240
						1		25,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無						
			m ³	1	25,235	25,235		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						25,240		
単価						25,240	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一45号	モルタル殻積込荷卸		単位	m ³	数量	0	単価	0	
						10	11,550		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル殻積込荷卸					0		0	WYB00072	
				式	1		115,582	単一 94号	
計							0		
							115,582		
単価							0		
							11,550	円/m ³	

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一46号	ラス網撤去		単位	m ²	数量	10	単価	5,058	
						10	5,058		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス網撤去					1		50,580	WYB00011	
				式	1		50,580	単一 95号	
計							50,580		
							50,580		
単価							5,058		
							5,058	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	法面整形	清掃含む	単位	m ²	数量	10	単価	5,058
						10	5,058	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		法面清掃含む			1		50,580	WYB00036
				式	1		50,580	単一 96号
計							50,580	
							50,580	
単価							5,058	
							5,058	円/m ²

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	ラス網撤去		単位	m ²	数量	0	単価	0
						10	4,866	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ラス網撤去					0		0	WYB00074
				式	1		48,660	単一 97号
計							0	
							48,660	
単価							0	
							4,866	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	法面整形	清掃含む	単位	m ²	数量	0	単価	0
						10		4,866
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		法面清掃含む			0		0	WYB00076
				式	1		48,660	単-98号
計							0	
							48,660	
単価							0	
							4,866	円/m ²

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m ² 未満 無 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	5,688
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚5cm						
				m ²	1	5,688	5,688	
諸雑費（まるめ）								
				式	1		0	
計								
							5,688	
単価								
							5,688	円/m ²

参考資料（1）

単-51号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻 【(有)野中運輸】	m ³	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円/m ³	

単-52号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻 【(有)野中運輸】	m ³	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	338.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,205	6,845			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,535	5,172			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	49,390	14,570	WK250590	単一 99号	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		326			
計					33,820			
単価					338.2	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 150日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	11,700	11,700			12,700
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,700			
単価					12,700		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	326.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	22,321	6,584			
とび工		人	0.295	22,523	6,644			
普通作業員		人	0.295	16,867	4,975			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	48,030	14,168	WK250590	単-100号	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		319			
計					32,690			
単価					326.9		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 105日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	8,190	8,190		9,190	
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,190			
単価					9,190	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	仮設昇降用階段設置・撤去	手摺付	単位	m	数量	100	単価	18,850
						100		18,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設昇降用階段設置・撤去		手摺付			1		1,885,000	WYB00037
		式			1		1,885,000	単-101号
計							1,885,000	
単価							18,850	
							18,850	円/m

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	仮設昇降用階段設置・撤去	手摺付	単位	m	数量	0	単価	0
						100		18,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設昇降用階段設置・撤去		手摺付			0		0	WYB00081
		式			1		1,820,000	単-102号
計							0	
単価							1,820,000	
							0	
							18,200	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,817	11,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,820		
単価						11,820	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	光波ターゲット設置		単位	箇所	数量	10	単価	96,500
						10	96,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
光波ターゲット設置					1		352,000	WYB00038
				式	1		352,000	単-103号
光波ターゲット		2.5インチガラス			10	61,300	613,000	
				個	10	61,300	613,000	
計							965,000	
							965,000	
単価							96,500	
							96,500	円/箇所

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	光波ターゲット製作		単位	基	数量	10	単価	56,000
						10	56,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
光波ターゲット製作					10	56,000	560,000	
				基	10	56,000	560,000	
計							560,000	
							560,000	
単価							56,000	
							56,000	円/基

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	光波ターゲット設置		単位	箇所	数量	0	単価	0
					10			95,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
光波ターゲット設置					0		0	WYB00084
				式	1		341,500	単-104号
光波ターゲット		2.5インチガラス			0	0	0	
				個	10	61,300	613,000	
計							0	
							954,500	
単価							0	
							95,450	円/箇所

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	光波ターゲット製作		単位	基	数量	0	単価	0
					10			56,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
光波ターゲット製作					0	0	0	
				基	10	56,000	560,000	
計							0	
							560,000	
単価							0	
							56,000	円/基

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	測量技師		単位	時間	数量	1	単価	5,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師			0.125	42,000	5,250		
			人	0.125	42,000	5,250		
	計					5,250		
						5,250		
	単価					5,250		
						5,250	円/時間	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	使用料		単位	ヶ月	数量	1	単価	350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トータルステーション賃料	1秒表示 三脚付		1	350,000	350,000		
			月	1	350,000	350,000		
	計					350,000		
						350,000		
	単価					350,000		
						350,000	円/ヶ月	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一71号	保証料		単位	ヶ月	数量	1	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保証料				1	17,800	17,800		
			月	1	17,800	17,800		
計						17,800		
						17,800		
単価						17,800	円/ヶ月	
						17,800		

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一72号	測量技師		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師				0	0	0		
			人	0.125	40,400	5,050		
計						0		
						5,050		
単価						0		
						5,050	円/時間	
						5,050		

参考資料（1）

単-73号		使用料	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トータルステーション賃料		1秒表示 三脚付		0	0	0		
			月	1	350,000	350,000		
計						0		
						350,000		
単価						0		
						350,000	円/ヶ月	

単-74号		保証料	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保証料				0	0	0		
			月	1	17,800	17,800		
計						0		
						17,800		
単価						0		
						17,800	円/ヶ月	

参考資料（2）

単-76号		リフトオフ試験	頭部処理含	単位	式	数量	1	単価	2,325,000
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役			14	23,205	324,870		
				人	14	23,205	324,870		
		特殊作業員			14	20,265	283,710		
				人	14	20,265	283,710		
		普通作業員			14	17,535	245,490		
				人	14	17,535	245,490		
		技師（B）			13	42,630	554,190		
				人	13	42,630	554,190		
		技術員			13	29,295	380,835		
				人	13	29,295	380,835		
		諸雑費（率+まるめ） 30%			1		535,905		
				式	1		535,905		
		計					2,325,000		
							2,325,000		
		単価					2,325,000	円/式	
							2,325,000		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	リフトオフ試験解析		単位	式	数量	1	単価	323,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師（B）			4.5	42,630	191,835		
			人	4.5	42,630	191,835		
	技術員			4.5	29,295	131,827		
			人	4.5	29,295	131,827		
	計					323,662		
						323,662		
	単価					323,662	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	リフトオフ試験	頭部処理含	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	14	22,321	312,494		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	14	19,493	272,902		
	普通作業員			0	0	0		
			人	14	16,867	236,138		
	技師（B）			0	0	0		
			人	13	41,006	533,078		
	技術員			0	0	0		
			人	13	28,179	366,327		
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0		
			式	1		516,061		
	計					0		
						2,237,000		
	単価					0		
						2,237,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	リフトオフ試験解析		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		311,332
	技師（B）			0	0	0		
			人	4.5	41,006	184,527		
	技術員			0	0	0		
			人	4.5	28,179	126,805		
	計					0		
						311,332		
	単価					0		
						311,332	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	既設アンカー荷重除荷	ナット式	単位	式	数量	1	単価	269,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2	23,205	46,410		
			人	2	23,205	46,410		
	特殊作業員			2	20,265	40,530		
			人	2	20,265	40,530		
	普通作業員			2	17,535	35,070		
			人	2	17,535	35,070		
	技師（B）			2	42,630	85,260		
			人	2	42,630	85,260		
	諸雑費（率+まるめ） 30%			1		62,130		
			式	1		62,130		
	計					269,400		
	単価					269,400		
						269,400	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	既設アンカー荷重除荷	ナット式	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	2	22,321	44,642		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	2	19,493	38,986		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	16,867	33,734		
	技師（B）			0	0	0		
			人	2	41,006	82,012		
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0		
			式	1		59,726		
	計					0		
						259,100		
	単価					0		
						259,100	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-82号	ざぶとん枠組立・設置	KIT16S-1100用 アンカーピン削孔含む	単位	式	数量	1	単価	602,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				3	23,205	69,615		
			人		3	23,205	69,615		
	法面工				5.5	25,620	140,910		
			人		5.5	25,620	140,910		
	特殊作業員				5.5	20,265	111,457		
			人		5.5	20,265	111,457		
	普通作業員				5.5	17,535	96,442		
			人		5.5	17,535	96,442		
	材料費	労務費計の14%			1		58,580		WYB00013
			式		1		58,580		
	諸雑費（率+まるめ） 30%				1		125,496		
			式		1		125,496		
	計						602,500		
							602,500		
	単価						602,500		円/式
							602,500		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	新設台座吹付モルタル	t=30cm	単位	m ³	数量	10	98,030	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	新設台座吹付モルタル	t=30cm			1		980,380	WYB00030
			式		1		980,380	単一 105号
	計						980,380	
	単価						98,030	
							98,030	円/m ³

参考資料（2）

		単価使用年月		2020.09		歩掛使用年月		2020.09		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-84号	新設台座吹付モルタル	t=16.3cm V=0.337×1.2=0.404	単位	m3	数量	0	単価	0	10	141,600			
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役				0	0	0							
			人	6.4	22,321	142,854							
法面工				0	0	0							
			人	19.2	24,644	473,164							
特殊作業員				0	0	0							
			人	9.6	19,493	187,132							
普通作業員				0	0	0							
			人	9.6	16,867	161,923							
モルタル・コンクリート吹付機				0	0	0		WYB00048					
			日	6.4	16,038	102,643							
ホイールローダ運転費				0	0	0		WYB00049					
			日	6.4	26,906	172,198							
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入		0	0	0							
			t	5.46	20,800	113,568							
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目		0	0	0							
			m3	16.12	3,900	62,868							
計						0							
						1,416,350							
単価						0							
						141,600		円/m3					

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	鋼製受圧板再設置	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	式	数量	1	単価	172,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.2	23,205	27,846		
			人	1.2	23,205	27,846		
	ブロック工			1.2	25,200	30,240		
			人	1.2	25,200	30,240		
	普通作業員			2.4	17,535	42,084		
			人	2.4	17,535	42,084		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.5 t 吊		1	72,800	72,800		
			日	1	72,800	72,800		
	計					172,970		
						172,970		
	単価					172,970		
						172,970	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	鋼製受圧板再設置	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	22,321	26,785		
	ブロック工		人	1.2	24,240	29,088		
	普通作業員		人	2.4	16,867	40,480		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.5 t 吊	日	1	70,700	70,700		
	計					167,053		
	単価					167,053	円/式	

参考資料（2）

単-87号		アンカー再緊張定着工	頭部処理含む	単位	式	数量	単価	金額	摘要
						1		1,338,000	
						1		1,338,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					8.5	23,205	197,242		
				人	8.5	23,205	197,242		
特殊作業員					8.5	20,265	172,252		
				人	8.5	20,265	172,252		
普通作業員					17	17,535	298,095		
				人	17	17,535	298,095		
技師（B）					8.5	42,630	362,355		
				人	8.5	42,630	362,355		
諸雑費（率+まるめ） 30%					1		308,056		
				式	1		308,056		
計							1,338,000		
							1,338,000		
単価							1,338,000	円/式	
							1,338,000		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	アンカー再緊張定着工	頭部処理含む	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	8.5	22,321	189,728		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	8.5	19,493	165,690		
	普通作業員			0	0	0		
			人	17	16,867	286,739		
	技師（B）			0	0	0		
			人	8.5	41,006	348,551		
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0		
			式	1		296,292		
	計					0		
						1,287,000		
	単価					0		
						1,287,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	アソカ-足場設置・撤去	単位	式	数量	1	1,135,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			5	23,205	116,025	
		人	5	23,205	116,025	
とび工			15	23,415	351,225	
		人	15	23,415	351,225	
普通作業員			10	17,535	175,350	
		人	10	17,535	175,350	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	45 t 吊		5	72,800	364,000	
		日	5	72,800	364,000	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		128,400	
		式	1		128,400	
計					1,135,000	
					1,135,000	
単価					1,135,000	円/式

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	アソカ-足場設置・撤去	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
		人		5	22,321		111,605	
	とび工			0	0	0		
		人		15	22,523		337,845	
	普通作業員			0	0	0		
		人		10	16,867		168,670	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	45 t 吊		0	0	0		
		日		5	70,700		353,500	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0		
		式		1			123,380	
	計						0	
							1,095,000	
	単価						0	
							1,095,000	円/式

参考資料（2）

単-91号		鋼製受圧板撤去	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	式	数量	1	単価	114,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,205	11,602			
ブロック工			人	0.5	23,205	11,602			
普通作業員			人	0.5	25,200	12,600			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.5 t 吊	人	1	17,535	17,535			
			日	1	72,800	72,800			
計						114,537			
単価						114,537			
						114,537		円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	鋼製受圧板撤去	KIT16S-1100 30基以上/列 300kg以上500kg未満	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	22,321	11,160		
	ブロック工			0	0	0		
			人	0.5	24,240	12,120		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	16,867	16,867		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.5 t 吊		0	0	0		
			日	1	70,700	70,700		
	計					0		
						110,847		
	単価					0		
						110,847	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-93号	モルタル殻積込荷卸		単位	式	数量	1	単価	118,922	
名称						1	118,922		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				5	17,535	87,675			
			人	5	17,535	87,675			
バックホウ運転費		排対型(1次) 山積0.8m3 2.9t吊		0.5	62,494	31,247	WYB00042		
			日	0.5	62,494	31,247			
計						118,922			
						118,922			
単価						118,922	円/式		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-94号	モルタル殻積込荷卸		単位	式	数量	0	単価	0	
名称						1	115,582		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	5	16,867	84,335			
バックホウ運転費		排対型(1次) 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0	WYB00073		
			日	0.5	62,494	31,247			
計						0			
						115,582			
単価						0			
						115,582	円/式		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	ラス網撤去						1	50,580
							1	50,580
	土木一般世話役		人		0.5	23,205	11,602	
	法面工		人		1	25,620	25,620	
	普通作業員		人		1	25,620	25,620	
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式		0.5	17,535	8,767	
					1		4,591	
	計						50,580	
	単価						50,580	円/式
							50,580	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	法面整形	法面清掃含む	単位	式	数量	1	単価	50,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	23,205	11,602		
			人	0.5	23,205	11,602		
	法面工			1	25,620	25,620		
			人	1	25,620	25,620		
	普通作業員			0.5	17,535	8,767		
			人	0.5	17,535	8,767		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		4,591		
			式	1		4,591		
	計					50,580		
						50,580		
	単価					50,580	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	ラス網撤去		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	22,321	11,160		
	法面工			0	0	0		
			人	1	24,644	24,644		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	16,867	8,433		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0		
			式	1		4,423		
	計					0		
						48,660		
	単価					0		
						48,660	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	法面整形	法面清掃含む	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	22,321	11,160		
	法面工			0	0	0		
			人	1	24,644	24,644		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	16,867	8,433		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0		
			式	1		4,423		
	計					0		
						48,660		
	単価					0		
						48,660	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					49,390			
単価					49,390	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,634	23,634			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,600	12,296			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						48,030		
単価						48,030	円/日	

参考資料（2）

単-101号		仮設昇降用階段設置・撤去	手摺付	単位	式	数量	1	単価	1,885,000
							1		1,885,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					5	23,205	116,025		
				人	5	23,205	116,025		
とび工					25	23,415	585,375		
				人	25	23,415	585,375		
普通作業員					20	17,535	350,700		
				人	20	17,535	350,700		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		45 t 吊			10	72,800	728,000		
				日	10	72,800	728,000		
諸雑費 (率+まるめ) 10%					1		104,900		
				式	1		104,900		
計							1,885,000		
							1,885,000		
単価							1,885,000	円/式	
							1,885,000		

参考資料（2）

単-102号		仮設昇降用階段設置・撤去	手摺付	単位	式	数量	0	単価	0
							1		1,820,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	5	22,321	111,605		
とび工					0	0	0		
				人	25	22,523	563,075		
普通作業員					0	0	0		
				人	20	16,867	337,340		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		45 t 吊			0	0	0		
				日	10	70,700	707,000		
諸雑費 (率+まるめ) 10%					0		0		
				式	1		100,980		
計							0		
							1,820,000		
単価							0		
							1,820,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	光波ターゲット設置	単位	式	数量	1	単価	352,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）			3	42,630	127,890		
		人	3	42,630	127,890		
技師（C）			3	34,335	103,005		
		人	3	34,335	103,005		
運搬費			3	25,000	75,000	WYB00043	
		台	3	25,000	75,000		
諸雑費（率+まるめ） 20%			1		46,105		
		式	1		46,105		
計					352,000		
					352,000		
単価					352,000		
					352,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	光波ターゲット設置	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技師（B）				0	0		0	
		人		3	41,006		123,018	
技師（C）				0	0		0	
		人		3	33,027		99,081	
運搬費				0	0		0	WYB00085
		台		3	25,000		75,000	
諸雑費（率+まるめ） 20%				0			0	
		式		1			44,401	
計							0	
							341,500	
単価							0	
							341,500	円/式

参考資料（3）

単-105号		新設台座吹付モルタル	t=30cm	単位	式	数量	1	単価	980,380
							1		980,380
							1		980,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					4	23,205	92,820		
				人	4	23,205	92,820		
法面工					12	25,620	307,440		
				人	12	25,620	307,440		
特殊作業員					6	20,265	121,590		
				人	6	20,265	121,590		
普通作業員					6	17,535	105,210		
				人	6	17,535	105,210		
モルタルコンクリート吹付機		湿式0.8~1.2m ³ /h			4	16,515	66,060	WYB00040	
				日	4	16,515	66,060		
ホイールローダ運転費		排対型(1次) 山積0.34m ³ 普通型			4	27,706	110,824	WYB00041	
				日	4	27,706	110,824		
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入			5.46	20,800	113,568		
				t	5.46	20,800	113,568		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目			16.12	3,900	62,868		
				m ³	16.12	3,900	62,868		
計							980,380		
							980,380		
単価							980,380	円/式	
							980,380		